
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 9 | stran 

 *MURYX00TVTWL* 
MURYX00TVTWL

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 1/230, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 5549/2019 
Spisová značka: DASH 531/2018 BUC / 9  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 11.03.2019 

 
 
Žadatel(é)/Stavebník(ci): 
Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, 28.října 117, 702 18 Ostrava, zastoupen Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 
00095711, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, zast. Ing. Jaroslavem Kalou 
 

 

Stavební povolení č. 08/2018 
 
 

Dne 30.10.2018 podal u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, kterým je  Moravskoslezský 
kraj, IČO 70890692, 28.října 117, 702 18 Ostrava, zastoupen Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 
792  01 Bruntál, zast. Ing. Jaroslavem Kalou, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou 
„Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské“ na pozemcích parc. č. 1025, 1079, 1080 v k.ú. 
Kněžpole, obec Jiříkov, ppč. 387 k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, ppč. 1255, 1178/1, 1187, k.ú. 
Stránské, obec Rýmařov. 

Na základě projednání předložené žádosti podle ust. § 111 stavebního zákona, ve stavebním řízení 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ust. § 15 odst. 1 písm c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) 
zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích (dále jen „zákon“), rozhodl takto: 

Stavba nazvaná „Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské“ na pozemcích parc. č. 1025, 
1079, 1080 v k.ú. Kněžpole, obec Jiříkov, ppč. 387 k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, ppč. 1255, 
1178/1, 1187, k.ú. Stránské, obec Rýmařov, se podle ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 18c 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších novel  

povoluje. 
 
Stavba zahrnuje:  
Opravu silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské, km 17,177 – 21,842, celková délka úseku 
je 4,665 km.  
Oprava prováděna v extravilánu, bude spočívat v recyklaci stávajících vrstev za studena na místě 
s položením nových krytových vrstev, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 9 | stran 

Oprava prováděna v  intravilánu obce Kněžpole z důvodu VKP bude spočívat v pokládce dvouvrstvého 
živičného krytu, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  
Současně dojde k úpravě komunikačních napojení.  
Stávající směrové vedení bude zachováno. Součástí stavby bude také oprava propustků 445-069p, 
070p, až 082 p a mostu 445-007 za obcí Kněžpole.  
 

Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky:  
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval společnost PROJECT WORK s.r.o., IČO 29295548, Panská 395, 742 1 Studénka, 
Ing. Michal Pavelka, ČKAIT 1103769  - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby.       

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 1025, 1079, 1080 v k.ú. Kněžpole, obec Jiříkov, 
ppč. 387 k.ú.  Veveří u Huzové, obec Huzová, ppč. 1255, 1178/1, 1187, k.ú. Stránské, obec 
Rýmařov. 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě VŘ. Stavebníkem bude odborná fyzická nebo 
právnická osoba s příslušným oprávněním. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen 
oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení stavby. 

4. V souladu s ust. § 157 odst. 1 stavebního zákona musí být na stavbě veden stavební deník. 
5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se 

schválenou projektovou dokumentací. 
6. Při provádění stavby bude nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a také nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

7. Provedení stavby v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, zejména ust.  § 4, § 5, § 6, příloha č.1, příloha č.2. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby (dále jen „prováděcí vyhláška“), k provedení ust. § 169 stavebního zákona ustanovení 
příslušných závazných českých technických norem uvedených v této vyhlášce, včetně dodržení 
platných příslušných českých technických norem, zejména ČSN 73 6101 projektování silnic 
a dálnic a ČSN 73 3050 – Zemní práce v celém rozsahu. 

9. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2023. 
10. Postup výstavby bude podle zpracovaného postupu prací zhotovitele  - viz. předložená PD pro 

vydání stavebního povolení, část E. – Zásady organizace výstavby, technická zpráva. 
11. Před zahájením stavebních prací je stavebník ve smyslu ust. § 152 a § 153 povinen oznámit 

stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení stavby, vykonávající stavební dozor 
investora a základní informace o dodavateli, včetně dokladu o jeho způsobilosti podle zvláštních 
předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu dodavatele, tj. o oprávněném zástupci. Dále ohlásí 
stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby a za jeho účasti mu 
umožní její provedení. 

12. Před zahájením stavby stavebník zajistí podle schváleného situačního plánu v souladu s ust. § 153 
stavebního zákona vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou. Správci sítí budou o zahájení prací předem informováni, 
před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola jednotlivými správci, kteří si to ve svých 
vyjádřeních vyhradili. 

13. Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby bude prováděno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. O pohybu odpadů bude vedena 
evidence odpadů podle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 9 | stran 

14. Veškeré poklopy armatury a kanalizační poklopy v místě stavby budou upraveny do nivelety 
konečné úpravy povrchu pěší komunikace. 

15. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či 
znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. 

16. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či úniku technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. 

17. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či 
znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. 

18. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či úniku technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. 

19. Na stavbě musí být umístěna tabule, na níž bude uveden název stavby, stavebník, způsob 
provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

20. Stavebník zajistí průběžné opravy komunikací, které budou využity pro staveništní dopravu, a to 
tak, aby bylo možné jejich bezproblémové obecné užívání ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

21. Při provádění stavby nesmí být znečišťovány navazující části místních komunikací a navazujících 
silnic, pokud ke znečištění dojde, je zhotovitel stavby povinen sjednat neprodleně nápravu.  

22. Bude konzultován se zástupci MO ČRS vhodný postup a termín záchranného odlovu rybí obsádky 
při opravě mostu ev.č. 445-007. Před zahájením stavby 14 dní předem písemně informovat 
příslušnou MO ČRS, aby nedošlo k ohrožení rybí obsádky v úseku stavby, kde bude provedena 
stavba. 

23. Bude proveden záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku při opravě mostu 
ev.č. 445-007, který provede pověřená MO ČRS. Náklady spojené s odlovem a transferem ryb 
budou účtovány žadateli uvedené stavby jako vyvolaný náklad. 

24. V případě, že stavba bude přerušena při opravě mostu ev.č. 445-007 na 30 dnů je nutné opakovat 
odlov a transfer ryb. 

25. K omezení provozu je podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, na místní pěší komunikaci je příslušný silniční správní úřad MěÚ Rýmařov, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, které bude zhotoviteli stavby vydáno na základě podané 
žádosti.  

26. Návrhy dopravních opatření a s tím související povolení při realizaci stavby budou vypracovány 
v předstihu vybraným zhotovitelem stavby, který si zajistí jejich odsouhlasení s příslušnými 
orgány.  

27. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 
stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, 
zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných 
zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na 
staveništi. Případné spory o náhradu škod řeší soud. 

28. Budou zachovány v nezbytné míře stávající příjezdy a přístupy k nemovitostem. 
29. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. 

Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu. 

30. Při provádění stavby budou respektovány podmínky uvedené v závazných stanoviscích, 
vyjádřeních účastníků řízení a dotčených orgánů, které jsou nedílnou součástí dokladové části 
ověřené projektové dokumentace:  

30.1.Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
  aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě elektronických komunikací společnost  
  Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., v rozsahu daném zákonem č. 127/2005 Sb., o          
  elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů a respektovat podmínky 
  pod č.j.: 655492/18 ze dne 29.06.2018, stanoviska k DPS pod zn.: 729856/16  ze dne 13.08.2018. 

30.2.Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 9 | stran 

aby nedošlo k ohrožení nebo poškození energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a o změně některých 
souvisejících zákonů a respektovat podmínky vyjádření pod zn.: 0100942472 ze dne 18.06.2018, 
souhlas s DPS  pod zn.: 1099088502 ze dne 18.06.2018. 

30.3.Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, aby 
          nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě distribuční soustavy a technické infrastruktury  
          společnosti GasNet, s.r.o., zastoupený Grid Services, s.r.o., v rozsahu daném zákonem  
          č. 458/2000 Sb., energetický zákon a o změně některých souvisejících zákonů a respektovat 
          podmínky pod zn.: 5001756128 ze  dne 03.08.2018 a pod zn.: 5001766821 ze  dne 28.08.2018.  
30.4.Stanovisko Lesů ČR, správa toků, oblast povodí Moravy, pod č.j.: LCR957/004119/2018 ze dne  
          11.07.2018 vyjádření  pro DSP za podmínky: 
          S výše uvedenou akcí souhlasíme za splnění následujících podmínek: 

 Realizací akce nebudou omezena práva správce vodního toku, vyplývající z příslušných 
právních předpisů, zejména § 49 zákona č. 254/2001 Sb. 

 U rekonstruovaného mostního objektu ev.č. 445-007 nesmí dojít ke zmenšení stávající 
průtočné kapacity omezením průtočného profilu. 

 Prováděním prací nesmí dojít neznečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

 Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapům či únikům ropných látek. 

 Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových látek do vodního toku. 
 Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina výkopu 

ukládány na březích a bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách 
nedocházelo k jejich splachování do koryta vodního toku. Při demoličních a výkopových 
pracích musí být účinně zabráněno splavování materiálu níže po toku. 

 Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy 
dotčené zemními pracemi budu ohumusovány a osety travním semenem). Při provádění 
prací nesmí dojít k poškození břehových porostů. Případné zásahy do břehových porostů 
budou odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody a projednány se správcem 
vodního toku. 

 Firma provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybavena prostředky pro likvidaci 
havárie. 

 Upozorňujeme, že veškeré objekty vybudované v rámci akce zůstávají ve správě investora 
stavby nebo jejího právního nástupce. V této souvislosti upozorňujeme na povinnosti 
vyplývající z § 52 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, kdy vlastníci staveb, které nejsou vodním díly, jsou 
povinni ve veřejném zájmu dbát o jejich statickou bezpečnost a celkovou údržbu, aby 
neohrožovaly plynulý odtok povrchových vod a zabezpečit je proti škodám působeným 
vodou a odchodem ledu. Což mimo jiné znamená, že vlastník mostu bude provádět 
odstraňování nánosů pod mostními konstrukcemi. 

 Správci toku bude prokazatelným způsobem oznámeno zahájení prací na předmětné akci 
(minimálně se sedmidenním předstihem) a bude vyzván k odsouhlasení provedených prací 
v korytě vodního toku. 

30.5.Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov pod č.j.: MURY 14819/2018 ze dne 
          22.06.2018: 
- podmínka ochrany přírody a krajiny podle ust. § 75 odst. 1 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb.: 

 Ve vzdálenosti min. 2 m od pat kmene stromů nebude skládkován stavební materiál. 
 Při provádění stavebních prací v blízkosti zachovávaných dřevin bude přihlédnuto k ČSN 

83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 9 | stran 

- podmínka státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb.: 
 Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně lesních pozemků 

uvedených v § 13 lesního zákona. 
 Záměr stavby bude realizován v souladu s projektovou dokumentací na dotčených pozemcích 

nebudou zřizovány skládky a to ani dočasné a nebudou sloužit k parkování a provozu 
mechanizačních prostředků. Je nepřípustné jakkoliv zasahovat do pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. 
Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 
 
 
Odůvodnění 
Dne 30.10.2018 podal u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, kterým je  Moravskoslezský 
kraj, IČO 70890692, 28.října 117, 702 18 Ostrava, zastoupen Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 
792 01 Bruntál, zast. Ing. Jaroslavem Kalou, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou 
„Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské“ na pozemcích parc. č. 1025, 1079, 1080 v k.ú. 
Kněžpole, obec Jiříkov, ppč. 387 k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, ppč. 1255, 1178/1, 1187, k.ú. 
Stránské, obec Rýmařov. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Stavba zahrnuje:  
Opravu silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské, km 17,177 – 21,842, celková délka úseku 
je 4,665 km.  
Oprava prováděna v extravilánu, bude spočívat v recyklaci stávajících vrstev za studena na místě 
s položením nových krytových vrstev, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  
Oprava prováděna v  intravilánu obce Kněžpole z důvodu VKP bude spočívat v pokládce dvouvrstvého 
živičného krytu, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  
Současně dojde k úpravě komunikačních napojení.  
Stávající směrové vedení bude zachováno. Součástí stavby bude také oprava propustků 445-069p, 
070p, až 082 p a mostu 445-007 za obcí Kněžpole.  
Stavebník/žadatel k podané žádosti předložil tyto podklady a doklady: 
 Projektovou dokumentaci pro stavební řízení zpracovanou společností PROJECT WORK s.r.o., 

IČO 29295548, Panská 395, 742 1 Studénka, Ing. Michal Pavelka, ČKAIT 1103769  - autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby; 

 Výpis pozemků z KN – pozemky dotčené stavbou; 
 Výpis sousedních pozemků stavby z KN; 
 Vyjádřením České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, o existenci sítě elektronických 

komunikací (SEK),  pod č.j.: 655492/18 ze dne 29.06.2018, (dojde ke střetu), s podmínkami; 
 Souhlas České telekomunikační infrastruktury, a.s.,  Praha, s PD ve stupni DSP zn.: 729856/16  ze 

dne 13.08.2018; 
 Vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, k existenci zařízení DS, pod zn.: 0100942472 ze dne 

18.06.2018, (dojde ke střetu), s podmínkami; 
 Souhlas ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, s PD ve stupni DSP zn.: 1099088502 ze dne 18.06.2018; 
 Vyjádřením společnosti GasNet, s.r.o., zastoupený Grid Services, s.r.o., k existenci zařízení, pod 

zn.: 5001756128 ze  dne 03.08.2018 a pod zn.: 5001766821 ze  dne 28.08.2018, (dojde ke 
střetu), s podmínkami; 

 Vyjádření k DSP od Lesů ČR, správa toků, oblast povodí Moravy, pod č.j.: LCR957/004119/2018 
ze dne 11.07.2018, s podmínkami;  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 9 | stran 

 Souhlasné závazné stanovisko HZS MSK, ÚO Bruntál, ze dne 20.07.2018 pod č.j.:  HSOS-6776-
2/2018, (bez podmínek); 

 Souhlasné závazné stanovisko KHS MSK, ÚO Bruntál, ze dne 25.07.2018 pod č.j.: KHSMS 
34453/2018/BR/HOK, (bez podmínek); 

 Stanoviskem Policie ČR, KŘ SMK, odbor dopravní policie Ostrava pod č.j.: KRPT-155307-2/ČJ-
2018-070106  ze dne 20.07.2018,(bez podmínek); 

 Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov, č.j.: MURY 14819/2018 ze dne           
22.06.2018 s podmínkami; 

 Smlouva o právu provést stavbu č. BR/21/r/2017/Ši ze dne 09.11.2017 – Olomoucký kraj, zast. 
Správou silnic Olomouckého kraje – LV 29 - k pozemku parcela číslo 387 v k.ú. Veveří u Huzové, 
obec Huzová včetně situace. 

Správní orgán opatřením ze dne 23.11.2018 pod č.j.: MURY 27427/2018 oznámil v souladu 
s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. 
Pro velký počet účastníků řízení bylo řízení oznamováno formou veřejné vyhlášky postupem 
ust. § 144 odst. 6 správního řádu.   
Jelikož stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona, 
stavební úřad upustil od ústního jednání a místního šetření. Současně stanovil lhůtu pro uplatnění 
námitek. Ve stanovené lhůtě nebyly stavebnímu úřadu doručeny žádné připomínky ani námitky. 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení 
z hledisek uvedených v ust. § 111 odst. 1 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
dotčenými orgány a zjistil, že: 

a) PD je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu v 
souladu s požadavky stanovenými prováděcí vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu o obsahu 
projektové dokumentace (zejména § 2 písm. h, a přílohy č. 8 vyhlášky), a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
ust. § 5, § 8, § 9, § 10, § 14, § 18 vyhlášky).  

b) PD je řešena v souladu s požadavky stanovenými prováděcí vyhláškou č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

c) Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající silnici II/445. 
d) Uskutečněním stavby a jejím budoucím provozem nebudou ohroženy zájmy společnosti ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
e) Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými orgány, podmínky 

uplatněné dotčenými orgány v závazných stanoviscích podle zvl. právních předpisů byly 
zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky dotčených správců technické 
infrastruktury a správce toku byly ve výrokové části rozhodnutí specifikovány číslem jednacím 
a datem vydání. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle ust. § 109 stavebního zákona takto: 
podle ust. § 109 písm a) + písm e) stavebního zákona je účastníkem řízení: 

Stavebník, a zároveň vlastník pozemků na kterých má být stavba provedena pozemky 
p.č. 585/3, 1025, 1079, 1080, 1186 v k.ú. Kněžpole, obec Jiříkov a 1025, 1255, 1178/1, 1187, 
k.ú. Stránské, obec Rýmařov a současně jako vlastník sousedních parcel z hlediska procesního 
jako účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu – Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, 
Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

podle ust. § 109 písm c) stavebního zákona je účastníkem řízení: 
jako vlastník pozemku p.č. 387 k.ú.  Veveří u Huzové, obec Huzová, na kterém má být stavba 
prováděna, a současně jako vlastník dotčeného pozemku a staveb na nich, jehož vlastnická 
nebo jiná práva mohou být stavbou dotčena, jako dotčené osoby, které mohou být 
rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech podle ust. § 27 odst. 2 
správního řádu – Olomoucký kraj zast. Správou silnic Olomouckého kraje  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  7 z 9 | stran 

podle ust. § 109 odst. 1, písm e) stavebního zákona je účastníkem řízení: 
vlastníci sousedních pozemcích par.č. 4/1, st.23/1, st.45/2, 53/1,  53/2, 58/2, st.59, st.62/1, 
st. 62/2, st. 63/1, st.63/2, 67, 69/3, 71/2, 84/1, 84/2, 84/3, 84/8, 84/15, 84/17, 84/19, 86, 88, 
104/1, 106/1, 108, 114/1, 114/3, 115/1, 115/2, 115/3, 116/1, 116/2, 118/1, 118/3, 125/1, 
125/2, 125/3, 129/1, 131/1, 133/1, 136/1, 136/2, 137/1, 138/1, 138/2, 142/1, 145/2, 155/1, 
407/1, 407/5, 407/7, 479/1, 553/1, 553/3, 585/2, 810/2, 908, 916/1, 918/2, 918/4,  1006/1, 
1006/2, 1006/3, 1006/5, 1026, 1035/2, 1044/1, 1044/3, 1044/4, 1046, 1052/2, 1052/3, 1056, 
1068/1, 1081, 1087/1, 1091, 1117, 1121, 1126, 1136 v k.ú. Kněžpole, pozemcích par.č. 1016, 
1042 v k.ú. Jiříkov u Rýmařova, pozemcích par.č. 343, 344, 353 v k.ú. Veveří u Huzové, 
pozemcích par.č. 806/2, 810/1, 810/2, 832, 849, 856/1, 1057, 1059, 1075, 1197/3, 1197/5 
v k.ú. Stránské  – jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena, jako dotčené osoby, 
které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny prováděním stavby při společných hranicích ve 
svých právech nebo povinnostech podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu – při společné 
hranici pozemků 

podle ust. § 109 písm d), f) stavebního zákona jsou účastníky řízení: 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, (IČO 04084063); ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, 
(IČO 24729035); GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem, (IČO 27295567) – jako vlastníci staveb na 
dotčených pozemcích, jejichž vlastnická nebo jiná práva jsou stavbou dotčena – souběh, 
křížení, dotčení ochranného pásma, (správci sítí technického vybavení), jako dotčené osoby, 
které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech podle 
ust. § 27 odst. 2 správního řádu. 

Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky stavebního řízení mimo ty, se kterými 
bylo v tomto řízení jednáno, nejsou vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož 
se jich zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba ve vztahu k charakteru, poloze a umístění 
navrhované stavby na jejím pozemku, její vzdálenosti od hranice pozemků, velikostí a tvaru 
stavebního pozemku, nedotkne.  
V souladu se zákonem č. 634/2004  Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správní 
poplatek nebyl vyměřen. 
Přípisem ze dne 11.01.2019 pod č.j.: MURY 1104/2019 vyrozuměl speciální stavební úřad účastníky 
řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání stavebního povolení a v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu, umožnil vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. 
Tohoto zákonem stanoveného práva žádný z účastníků řízení nevyužil.  
Správní úřad ověřil vlastnictví pozemků stavebníka – Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 
IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 792 01 
Bruntál, na kterých má být stavba provedena, a to výpisem z Katastru nemovitostí ze dne 01.09.2017 
pod LV 35 – 1025, 1079, 1080 k.ú. Kněžpole, obec Jiříkov a pod LV 4 – 1255, 1178/1, 1187 Stránské, 
obec Rýmařov. 
K dalšímu pozemku stavby byla doložena 
 Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku uzavřená mezi Správou silnic 

Moravskoslezského kraje  a Správou silnic Olomouckého kraje, k  pozemku parcela číslo 387 v 
k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, LV 29,  pod  č. BR/21/r/2017/Ši ze dne 09.11.2017 včetně 
situace. 

V průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska 
uvedeného v ust. § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že uskutečněním povolované stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či  
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Speciální stavební úřad stanovil podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů, plnění stanovisek a požadavků účastníků řízení a dotčených orgánů ošetřil 
podmínkami rozhodnutí. 
Ochranu zařízení veřejné technické infrastruktury stavební úřad zajistil podmínkou č. 30.1. (Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s.), č. 30.2. (ČEZ Distribuce, a.s.), č. 30.3. (GasNet, s.r.o.) 
rozhodnutí.  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  8 z 9 | stran 

Podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních zahrnul stavení úřad podmínkou č. 30.4. (Lesy ČR, 
správa toků, oblast povodí Moravy), č. 30.5. (Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov), 
rozhodnutí. 
Podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních, které se týkají administrativy a jiných stavebních 
objektů než uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, stavební úřad nezahrnul do podmínek pro 
provádění a užívání stavby. 
 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto 
rozhodl tak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení  § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu Rýmařov, odbor dopravy 
a silničního hospodářství. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v 
Ostravě, odbor dopravy a chytrého regionu, 28. října 117, Ostrava. 
Podle ustanovení § 82 odst. 1  správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. 
Podle odst. 2 téhož ust. musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje v čem je spatřován 
rozpor mezi s právními předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství na 
jeho náklady.  
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba byla již zahájena. 
 
 
Ostatní poučení 
Účastníkům řízení podle § 109 odst. 1 stavebního zákona se rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou 
podle § 25 odst. 2 správního řádu a to tak, protože se jedná o liniovou stavbu s velkým počtem 
účastníků řízení, a podle ust. 113 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, že se písemnost, 
popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé. 
Předmětná stavba může být užívána pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu v souladu 
s ust. § 122 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona. 

 
„otisk úředního razítka“ 
 
Bc. Renata Vyslyšelová  
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 

Přílohy 
pro stavebníka/žadatele bude předán po nabytí právní moci rozhodnutí 

- ověřená dokumentace stavby  
- štítek „Stavba povolena“ 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  9 z 9 | stran 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov, 
informativně na úřední desce Obecního úřadu Jiříkov, Obecního úřadu Huzová a současně zveřejněno 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 

  

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky.  Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Rýmařov. 
 
Rozdělovník 
Účastník řízení podle ust. 109 písm. a) a e) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do 
vlastních rukou) 
Žadatel/Stavebník  
Moravskoslezský kraj, 28.října 117, 702 18 Ostrava zast. Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, zast. stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál-ISDS 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm b) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do 
vlastních rukou) 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40, 779 00 Olomouc- Hodolany zastoupen Správou silnic 
Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc- Hodolany-ISDS 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-ISDS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín-ISDS 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2-ISDS 
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, správa toků – oblast povodí Moravy, 
U Skláren 781, 755 01 Vsetín-ISDS 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm e) a f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, nebo oprávněný z věcného břemene na 
pozemcích par.č. 4/1, st.23/1, st.45/2, 53/1,  53/2, 58/2, st.59, st.62/1, st. 62/2, st. 63/1, st.63/2, 67, 
69/3, 71/2, 84/1, 84/2, 84/3, 84/8, 84/15, 84/17, 84/19, 86, 88, 104/1, 106/1, 108, 114/1, 114/3, 
115/1, 115/2, 115/3, 116/1, 116/2, 118/1, 118/3, 125/1, 125/2, 125/3, 129/1, 131/1, 133/1, 136/1, 
136/2, 137/1, 138/1, 138/2, 142/1, 145/2, 155/1, 407/1, 407/5, 407/7, 479/1, 553/1, 553/3, 585/2, 
585/3, 810/2, 908, 916/1, 918/2, 918/4,  1006/1, 1006/2, 1006/3, 1006/5, 1026, 1035/2, 1044/1, 
1044/3, 1044/4, 1046, 1052/2, 1052/3, 1056, 1068/1, 1081, 1086, 1087/1, 1091, 1117, 1121, 1126, 
1136 v k.ú. Kněžpole 
pozemcích par.č. 1016, 1042 v k.ú. Jiříkov u Rýmařova 
pozemcích par.č. 343, 344, 353 v k.ú. Veveří u Huzové 
pozemcích par.č. 806/2, 810/1, 810/2, 832, 849, 856/1, 1057, 1059, 1075, 1197/3, 1197/5 v k.ú. 
Stránské 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál-ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál-ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, ÚP Bruntál, Zahradní 5, 792 01 Bruntál-ISDS 
Arriva Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, VO Bruntál-ISDS 
VOJTILA TRANS s. r. o., Mlýnská 522, 798 17 Smržice-ISDS 


		2019-03-11T13:25:16+0000
	Not specified




